MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

              RESOLUÇÃO Nº. 048 DE 14 DE ABRIL DE 2016.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO

UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no

uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº 15/2016 da Comissão Permanente

de Convênios, RESOLVE ad referendum:

Aprovar o Termo de Cooperação Técnica a ser celebrado entre a

Universidade Federal da Grande Dourados e a Secretaria de Estado de Saúde de Mato

Grosso do Sul, com a interveniência da Agência Estadual de Administração do Sistema

Penitenciário/MS, visando à aquisição de uma unidade móvel, equipada com carroceria e

blindagem com chumbo, dotada de laboratório e equipamento de radiografia analógica, para

atender os privados de liberdade do Sistema Prisional de Mato Grosso do Sul, servidores

penitenciários e demandas interinstitucionais, com a finalidade de possibilitar o diagnóstico

precoce da Tuberculose.

Prof. Marcio Eduardo de Barros